Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

25.01.2021 № 74-п
г. Нефтеюганск

О проведении проверки муниципального сегмента региональной

информационной системы обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего и среднего общего образования

в городе Нефтеюганске в 2021 году

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.01.2021

№10-П-63 «О проведении проверки региональной информационной системы

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, в 2021 году», приказываю:

1.Главному специалисту отдела общего образования, инспектирования и

оценки  качества образования (Е.Л. Иванова) организовать сверку полноты,

достоверности и актуальности сведений, внесенных на муниципальном уровне

в региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования(далее – РИС ГИА) общеобразовательными организациями.

2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений, руководителю частного общеобразовательного учреждения

«Нефтеюганская православная гимназия» (А.И. Быкасов):

2.1.Обеспечить сверку полноты, достоверности и актуальности сведений,

внесенных в РИС ГИА на уровне общеобразовательной организации.

2.2.Направить в отдел общего образования, инспектирования и оценки

качества образования:

2.2.1.Заключения по итогам проведения проверки сведений, внесенных в

РИС ГИА по образовательным программам среднего общего образования в

срок до 25.02.2021 года.

2.2.2.Заключения по итогам проведения проверки сведений, внесенных в

РИС ГИА по образовательным программам основного общего образования в

срок до 25.03.2021 года.

2.3.Возложить персональную ответственность на лиц, ответственных за

внесение и обработку сведений в РИС ГИА на уровне общеобразовательной

организации.

2.4.Обеспечить личный контроль за полнотой, достоверностью и

актуальностью сведений, внесенных в РИС ГИА на уровне

общеобразовательной организации.

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

Директора Департамента образования Скокову Н.А.

Директора Департамента              Т.В. Лямова